* Et dimitte deformes aliqui videntur. vñ dicit Hiero. de seipso: Itaq̄ miser ego lectrus Tulliū Plato sumebam in manib⁹ siquidē i memetiōm reuersus apernas legere cepissem: sermo horrebat incol⁹ tñ in h̄ erat a diabolo decepl⁹. vñ s̄dīt: Nō me ita serpēs antiqu⁹ illuderet z̄c.

Per vxores autē alienigenas quas p̄ debat pulchriores: intelligēde sunt scri pture gentiliū philosophoy quas theo

logi multi p̄temptis scripturis noui ac veteris testamēti cari amplexant̄: ⁊ specialiter doctrinā auerois pessimis errorib⁹ plenā: quā cuꝝ maiori p̄dere ⁊ diligentiori cotatiōe qd dictu horrendū est allegant̄ q̄ doctrinā dñi nostri ieu xpm̄ ⁊ aplōwz eius. b Cōu. audis. ser. istū in scidi pal. meū ⁊ tu.

meam z̄c. In signū doloris magni: ⁊ sūt p̄ba Esdrē p̄ q̄ s̄gnificat p̄lat̄ superior: q̄ p̄t̄ remediuꝝ adhibere: ⁊ iō sicut Es

dras ab afflictione sui ⁊ dolore non cessauit donec remediuꝝ ap̄ timmodo ancille: sic p̄ plat̄ supiore debet scripture philosophoy rū alienigene deihci a tāta auctoritate: ita q̄ ap̄ theologos s̄lūmodo maneāt in q̄tū p̄nt subseruire sacre scripture diuinitus reuelat̄: nā ancillā dñari ⁊ dñam ancillari magna abusio est:

pter qd illi q̄ scripturas philosophicas erroribus plenas sa cri scripturis p̄ponūt modo p̄dicto enormiter abutuntur.

Aut genua: expadit manus: et fudit
picee in tpe sacrificii vespini: scies
esse grati: qd sit in spu hilitate et
in aio prito qd carnib: et sagui
ne pecud offert. **La. X.**

Ecce peccauerat pntiam age
res: vel qd in castitate pmserat de
casu fratr dolentes. Multo do co
turbati ad preces et lameta sui pon
tificis ostendunt: cū etiā mulieres et
pueri interfuisse narren. Pot aut
ea discretio factū intelligi qd pri
innocentes et recti ad eū cōfluerūt.
et air. Et puererūt ad me oēs qd ti
mebat vob dei isrl. **N**ec vō etiā
ip̄i qd peccauerūt cū vxorib: suis et
liberis penitētiā acturi cōnenerūt.
b De filiis helā. **N**ec dicit
Josephus p̄m suisse hierosolymi
tarū: qd vt pncipē decet maria aucto
ritate mor intētiōez. **E**sdrē iuuabat
p̄m secū peccasse p̄fitēdo: et peni
tētiā suadēdo abiectis vxorib: alie
nigenis cum liberis suis. **c** Et
nūc si est penitentia in israel
super hoc. Quasi si p̄plm huius
peti pfecte penitet. p̄mo cōuersi ad
dñm correctionē p̄mittam: et veni
am postulemus: deinde ad nos re
uersi om̄i peti radicē extirpem: et
fructē eictis. s. vxorib: cū oī sobo
le: hoc est enī veraciter penitētiā
agere toto corde et int̄ ad dñm cō
uerti: et oīm foris peccāti materia
ab ip̄a origine resecari.

Surge

Nico.delyra

B* a Et di. nobis r̄c. Ita q
pplis nō est totaliter delet: Iz deme
ruisset. b Et daretur pax il
lius in loco sancto ei. i. aliqua
fixio et stabilitas in hierusalem.
c Et daret no. vi. modicā. i.
paucis pcedere vita: qd plures fu
erūt mortui de pplo qd residui.
d In ser. nra. Licz eūi sacerdo
tes et ministri essent liberi a tributo
regis: vt hr. s. vij. ca. tñ ppls cōis
nō erat liber. e Et ex. solitudi
nes. i. tēplū ad solitudinē p̄l reda
ctū. f Et da. no. spem. Accipi
endi ab eo plura bñficia ex pteritis
la collatis. Alio modo exponit qd
s. dictū est. Et nūc qd ad parū r̄c.
ita qd li parū referat ad deuz: vt sit
sensus: licz deū dep̄cati fuerim: tñ
in modico exauditi sum: nō ppter
defectū diuine liberalitatis: sed p
pter ipdimēta n̄fē iniquitatis. Cete
ra qd sequunt exponant sicut pri.
g Et nūc qd dicem. Hic p̄n
Esdras p̄fitet petā p̄sentū: dicēs:
Et nūc qd di. q. d. nō habemus
frontē dep̄cāte. h Quia de
mādata tua qd p̄cepisti in ma
nu seruorū tuorū p̄phētarū.
Scilicet moysi et aaron: qd moyses
accipiebat mandata a deo: et aaron
pponebat ea populo: vt habetur
Exod. iii. i Terra ad quam
vos ingredimi r̄c. imūda est.
Propter multiplicationē idolatrie
et aliorū vitorū execrabilis p̄ptra
torū p gentiles ibidē habitantes.
k Ab ore vscq ad os. i. abun
danter

dñm deū n̄m vt dimitterēt nobis reli
qui: et daret pax illi in loco sc̄to ei: et b
illumiaret oculos n̄ros deo n̄f: et daret e
nobis vitā modicā in seruitute n̄ra: qd
serui sum: et in seruitute n̄ra nō dereli
qui: **a** T diabolica.

nobis vitā modicā in seruitute n̄ra: qd
serui sum: et in seruitute n̄ra nō dereli
qui: **a** T condescendens nobis.

qt nos deo n̄f: et inclināuit sup nos mise
ricordiā corā rege psarū: vt daret nob
a T spiritualem. **b** Eccellam.

vitā: et sublimaret dñm dei n̄ri: et ex e
a T letabit deserta et inuis et exultabit solitudo.
trueret solitūdies ei: et daret nob spez f
T vite eterne.

i iuda et hierlm. Et nūc qd dicem. dñe g
deo n̄f post hēc. Quia dereliq̄m mā
a T vt operc. s. adimpleretur.

data tua qd p̄cepisti in manu bñd̄ tuo
rū p̄phētarū: dicēs: Terra ad quā vos i
ingredimini vt possideatis eā: tra imū
da est iuxta imūdiciā pploꝝ ceterarū
qz terrarū: abominiatiōib: eoz qd repleue
rūt eā ab ore vscq ad os in coinqnatōe k
sua. **N**ec ḡ filias v̄ras ne deti filijs eo i
rū: et filias eoz ne accipiatilis filijs v̄ris:
et nō qrat̄is pacē eoz et p̄speritatē eoz m
vscq i eternū: vt p̄fortemini et comedā
a T viuentū vel ecclie vel cuiusqz anime.
tis qd bona sūt tērre: et heredes habebi
a T imitatores vel bona opa.

tis filiōs v̄ros vscq in sclm. Et post oia
qd venerūt sup nos in opib: n̄ris pessi
mis: et in delicto n̄ro magno: qd tu deo n
noster liberasti nos de iniquitate nostra/
et dedisti nobis salutē sicut est hodie:
vt nō quereremur: et irrita faceremus
mādata tua: neqz matrimonia iūgere
mus cū ppls abominationū istaz. **N**ū
a T cū ppls abominationū istaz.
quid irat̄ es nobis vscq ad cōsumma
a T i. deletionē.

Ecce coraz te sum in delicto n̄ro: Nō q
enī stari p̄t corā te sup h. **Ca. X**

Sic ḡ orāte esdrē et plorā r
te deū et flēte et iacēte aītē
plū dei collect̄ ē ad eū de s
a T fruct̄ s. orōnis et lamēta. esdrē.
isrl cētūs grādis nimis viroꝝ et mulie
b rū puerorūqz: et fleuit populus fletu et
multo. Et respōdit sechenias filius ie v
b hibel de filijs helam / et dixit esdrē: f
Nos p̄earicati sumus in deum no
strum: et durimus vxores alienigenas
c de populis terre: Et nūc si est peniten
tia in israel super hoc p̄cutiam sedus
cū dño deo nostro vt p̄ijciam vniuer
b

danter n̄mis: sicut. iij. Reg. xii. dī
q manasses effudit sanguine innori
um multū n̄mis: et impleuit hierlm
sanguine p̄phētarum vscq ad os.

1 **H**uc ḡ fi. ve. ne. de. si. eorū:
Et stud p̄ceptū h̄r̄ Deu. vij. m **Et**
nō que. pacē eoz. Quia p̄m diui
na iusticia debebat interfici: et idō si
lij isrl nō poterāt cū eis facere fedē
ra p̄petua: licz possent dare treugas
ad tps in aliq casu: vt dictū sūt sup
librū Josue. Et istud mādatū trans
gressi fuerūt illi qd redierāt de capti
uitate cōrahēdo cōnubia cū gentili
bus: cū qbus erat eis p̄hibitū et illi
cītū post grām eis factam a deo quā
reduxerat eos de captiuitate: et hoc
est qd dr: Et post oia r̄c. et subdit:
n **Q**uia tu deus no. liberaſt
nos. Et ex hac ingratitudine multū
aggrauabat p̄ctū eoz. idō subdit:
o **H**ū qd irat̄ est nobis vscq
ad cōsumationē. i. totale p̄pli de
letionez. q. d. hoc demeruitus n̄s
ex tua liberalitate saluemur. vñ sub
dit: p **E**cce corā te su. in deli
n̄ro. Zibi et hoibus manifesto.

q Nō enī stari p̄t co. te sup
hoc. Ad tegendū palliendū seu de
fendendū. **La. X**

Sic ḡ orāte Esdrē. **D**ic
p̄sequeſter describit p̄dicte
transgressionis correctio. **D**ivisio
Circa qd p̄mo ponit maiorū cōfes
sio. scđo p̄pli citatio/ibi: Et missa est
vor. tertio correctōis inchoatio/ibi:
Et surrexit Esdras. quarto cōsum
matio/ibi: Et p̄summati sunt. Circa
p̄m dicit: Sic ḡ orāte. Esdrē. s. hu
militē deuote et perseueranter.

s Collect̄ est ad eū r̄c. Esdrē
cōpatiens. **t** Et fleuit p̄pli.
Nō solū ex cōpassione/ sed etiam p
peti sui cognitione et contritione.

v Et respōdit sechenias. qui
erat de principalioribus populi.

x Et dixit Esdrē. Nomē suo et
aliorū principalū. **y** Flos p̄ua
ricati sumus. Accipiendo vxores
alienigenas que mēteo etiā sapien
tū emolliunt et eneruāt: et tandem ad
idolatriā inclinant: sicut p̄t in salo
mone. **z** Et nūc si est penitē
in israel super hoc. i. qd penitē
tia est. **a** Dercutiam sedus
cum dño deo nostro. Stabile et
absqz retractione. **b** Et p̄jcia
mus vniuersas vxores r̄c. Et
dei p̄ceptū impleamus: et occasione
mali a nobis prescindamus.

*** Surge**
Horaliter. **r** Sic ḡ orāte
Esdrē r̄c. In hoc Esdras sacerdos
dedit exemplū platis et curatis eccl
sie flendi et dep̄candi dñm p̄ subdi
torū suo iū trāsgressionē: nam anias
eorū tanqz mater in christo debet as
sidue parturire. Et quoniam ex affli
ctione boni plati subditi debent ad
verā penitentiā moueri. **S**equitur:
Collectus est ad eū de isrl cēt
grandis r̄c. Sequit: **t** Et fle
uit p̄pli mul. r̄c. Qd aut̄ iste flē
ex vera penitētiā p̄cesserit: ostendit
p̄ hoc qd dicit: **a** Dercutiam
sedus cū dño deo nostro vt p
ijciam vni. r̄c. s. alienigenas.
b ***** Et eos q

Slo. o2di.

C **S**a **T**urges decēter docet quō sit apō
maiores pīlio agendū: vt. s. q̄s. p̄ suo
sensu quod optimū intellexerit vel in/
tellexisse sibi videbis dicat: et tñ ei qui
pest locū discernēdi relinqt: parat ob/
cēperare oīb̄ q̄ ille p̄m voluntatē & legē
dei agenda decreuerit. **b** **T**h̄ filiū he/
liasib. Qui tunc sūm° sacerdos erat:
post ieluz̄ filiū iosedech̄ ioachim filius
ei⁹: et post eū heliasib fili⁹ eius sūmo sa/
cerdotio fūnc⁹ ē. **c** **T**panē nō co/
Bed. Exēplū hinc hñt sacerdotes non
solū flendi & orādi: sed etiā ieiunādi p̄
his q̄ peccauerūt. Beati enī qui p̄pria
pctā lugēt: qz accepta remissiōe p̄solan/
tur: s̄z beatiores q̄ aliena deflent ut ne
panē qdē & aquā q̄ abstinentiū refectio
est p̄tingere velint: neqz domū suā in/
gredi vel ascēdere i lectū strati sui: sed
in atrijs dom⁹ dñi orādo pnoctāt. Ibi
enī erat dom⁹ sacerdotiū quā vespa sup/
ueniēte esdras p̄hibet trasse. Alia vō
editio p̄ cubiculo iohānan: pastopho/
riā iohānan habz quo noīe lepe dī por/
ticus q̄ tēplū vndiqz circūdat in q̄ mi/
nistri & custodes tēplī manebat. Lugēt
etiā nūc in trāsgressiōe eoꝝ q̄ de capti/
uitate venerāt q̄ dolēt eos q̄ a pctis pe/
nitēdo erepti sunt ad ea peccādo eē re/
lapsos: et q̄slī denuo a diabolo captiu/
tos. De quoꝝ seductoꝝ ib⁹ q̄slī de imun/
daz vroꝝ parētib⁹ ait Petr⁹: Supbia
enī vanitates loquētes pellicunt in de-

2. Dec. 2. 0

Ibidem effugient. Et paulo post: Si enī refugi-
entes coinquatiōes mūdi in cognitōe
Iesu xp̄i his rursus implicati supant: fa-
Ecra sūt eis posteriora deteriora p̄orib⁹

Fcta sunt eis posteriora deteriora posib^d **T**pe est mē. **B**ed. **Q**ui ab hebreis
in calceo: a romanis vocat deinceps q

Nota osus. **U**nū notādū:cū in media hyeme
pp̄plus p̄uenierit:timere a pctō & a plu-
uiis memorat. **C**ū ei pluuias ip̄o etiā
tpe pluuiaz maiores solito cernerent:
reuersi ad p̄scientiā pctō suis hoc ip̄u
tauerūt: & irā celestē supuēturā ex ipsa
aeris perturbatiōe timuerūt: id nō in pri-
uatis domib⁹ negocia sua agere p̄sum
p̄serūt: s̄ in platea dom⁹ dñi: assumpto
pn̄ie & h̄abilitatis habitu p̄siderūt: hic
pter eos q̄ turbatis elemētis & ven-
toz frigore vel inundatiā pluuiaz vel
acerius niuiū: vel ardore fūcitatib⁹: v̄l
etiā exitio hoīm vel aīaliū desup ingra-
vescēt. & ip̄o iudice etiā p̄ apta īdicia
vim sue ire imitātē: nihil de correctiōe
moꝝ q̄ placēt iudicē: plagāq̄ euadant
impēdētē: reqrūt: sed fastu seculi p̄tra-
ctāt q̄ arte aduersa q̄ exter⁹ p̄pter pctā
d̄seuīnt aut enītēt aut supēnt. **E**t
sedit oīs po. **B**ed. i. circa atrīū sacer-
dotū q̄ ip̄a dom⁹ vndicq̄ cingebat h̄ns
circa se ex om̄i pte q̄ q̄drū edes atriorū
amplissimas: in q̄bus etiā pp̄lus q̄n p̄
pluuiia opus erat stare poterat: & vide
re ea q̄ in tēpli ianuis gerebant v̄l cir-
ca tēplū. habebat enī interiores parie-
tes iuxta terrā i colōnis factos exterio-
res solidos. **E**t surrexit es. **B**e.
Dic locus r̄ndet ad h̄ qd̄. s̄. dictū est.
Et surrexit esdras an̄ domū dī: & abiit
ad cubiculū iohānā fi. el. t̄c. **U**bi nota
ota de-
tionem
ntificis
da deuotio p̄fificis q̄ lugēs orās & te-
lunās p̄ trāsgressiōe pp̄li in atrīū tē-
pli pm̄asit: nec h̄us domū suā itarevo-
luit: q̄ accepto p̄sensu pp̄li: tōto penitē-
tē corde & puerū ad dñm: vide cui⁹
deuotionis

Nota de uotionem pontificis q̄ lugē orās et iunās p̄ trāgressiōe ppli in atriūs tē pli pm̄slit; nec p̄us domū suā itare revoluit: q̄ accepto p̄ sensu ppli tōto penitē tē corde et p̄uersum ad dñm: vide cui⁹ **deuotionis**

I Esdrei Lg. X

sas vxores et eos q̄ d̄ his nati sūt +
iuxta voluntatē dñi: et eorū q̄ timet
p̄ceptū dñi dei nr̄i fm legez fiat:
Surge: tuū est discernere: nosq̄
enim tecū: Cōfortare et fac. Sur
rexit ḡ esdras et adiurauit princi
pes sacerdotū et leuitarū et oēm is
rael vt facerēt fm v̄bū b. Et iura
uerūt. Et surrexit esdras ante do+
mū dei: et abiit ad cubiculū iohā
nan filij heliasib et ingressus est il
luc. Panē nō comedit taquā nō
babit. Lugebat enī transgressionē
eoꝝ qui venerant de captiuitate.
Et missa est vox in iuda et in hie-
rusalē oib⁹ filijs trāsmigrationis
vt congregarent in hierlm: et ois
qui nō venerit in trib⁹ dieb⁹ iuxta
p̄siliū p̄ncipum et senioꝝ: auferet
vniuersa substātia ei⁹: et ipse abiit
ciet de cētu trāsmigratioꝝ. Con
uenerūt igit̄ oēs viri iuda et ben-
iamin in hierusalē tribus dieb⁹:
ipse est mēlis non⁹: vicesima die
mensis et sedit om̄is ppl̄s in pla-
tea domus dei: tremētes p̄ pctō
et pluuijs. Et surrexit esdras sacer
dos et dixit ad eos: Vos trāsgres
si estis et duxistis vxores alienige
nas vt adderetis super delictum
isrl. Et nunc date cōfessionē dñi
deo patrū v̄roꝝ: et facite placitū
eius et separamini a ppl̄is terre et
ab vxoribus alienigenis. Et re-
spondit vniuersa multitudo. Bi
xitq̄ voce magna: Juxta verbū
tuū ad nos: sic fiat. Verūtamen
q̄ populus multus est et tempus
pluuij: et nō sustinemus stare fo-
ris: et opus nō est diei vni⁹ vel du
orum: v̄hemēter quippe pecca-
uimus in sermone isto: cōstituan-
tur p̄ncipes in vniuersa multitu-
dine: et omnes in ciuitatibus no-
stris qui duxerunt vxores alieni-
genas veniāt in t̄pibus statutis:
et cū his seniores p̄ ciuitatē et ci-
uitatē et iudices eius: donec auer-
tatur ira dei nostri a nobis super
peccato hoc. Igitur ionathā fili-
us asabel: et iaac̄ia filius thecue
steterunt super hoc: et mesollam et
sebethai leuites adiuerūt eos:
Fecerūtq̄ sic filiū transmigratio-
nis. Et abierūt esdras sacerdos:
et viri p̄ncipes familiarū in do-
mos patrū suorum: et omnes per